

# 財務諸表(連結)

## 連結貸借対照表の要旨

(単位: 億円)

科目	平成24年度		平成25年度		科目	平成24年度		平成25年度	
	平成25年3月31日現在		平成26年3月31日現在			平成25年3月31日現在		平成26年3月31日現在	
<b>資産の部</b>					<b>負債及び純資産の部</b>				
固定資産	69,276	68,198	固定負債	52,589	53,582				
電気事業固定資産	35,227	34,962	社債	14,215	14,309				
水力発電設備	3,135	3,076	長期借入金	22,038	23,246				
火力発電設備	4,256	5,079	使用済燃料再処理等引当金	6,385	6,167				
原子力発電設備	3,798	3,347	使用済燃料再処理等準備引当金	456	480				
送電設備	10,012	9,560	資産除去債務	4,522	4,028				
配電設備	8,450	8,410	流動負債	10,879	11,991				
その他の固定資産	6,374	6,409	1年以内に期限到来の固定負債	4,409	4,323				
固定資産仮勘定	5,019	4,577	短期借入金	1,390	2,088				
核燃料	5,366	5,289	支払手形及び買掛金	1,803	1,995				
投資その他の資産	17,288	16,958	未払税金	439	370				
長期投資	2,625	2,626	引当金	101	69				
使用済燃料再処理等積立金	5,935	5,745	渴水準備引当金	101	69				
繰延税金資産	5,064	5,145	負債合計	63,570	65,643				
流動資産	7,075	9,576	株主資本	12,140	11,165				
現金及び預金	1,564	1,095	資本金	4,893	4,893				
受取手形及び売掛金	1,872	2,322	資本剰余金	666	666				
短期投資	9	2,342	利益剰余金	7,543	6,569				
たな卸資産	1,599	1,590	自己株式	△ 962	△ 962				
繰延税金資産	449	481	その他の包括利益累計額	427	722				
			少数株主持分	213	243				
合計	76,351	77,775	純資産合計	12,781	12,131				
			合計	76,351	77,775				

## 連結株主資本等変動計算書の要旨

(単位: 億円)

	株主資本					その他の包括利益累計額	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
当連結会計年度期首残高 (平成25年4月1日現在)	4,893	666	7,543	△ 962	12,140	427	213	12,781
当連結会計年度変動額								
当期純損失			△ 974		△ 974			△ 974
株主資本以外の項目の 当連結会計年度変動額(純額)						295	29	324
当連結会計年度変動額合計	—	—	△ 974	—	△ 974	295	29	△ 649
当連結会計年度末残高 (平成26年3月31日現在)	4,893	666	6,569	△ 962	11,165	722	243	12,131

## 連結損益計算書の要旨

(単位：億円)

科目	平成24年度 平成24年4月1日～ 平成25年3月31日	平成25年度 平成25年4月1日～ 平成26年3月31日	科目	平成24年度 平成24年4月1日～ 平成25年3月31日	平成25年度 平成25年4月1日～ 平成26年3月31日
<b>費用の部</b>			<b>収益の部</b>		
営業費用	31,730	33,991	営業収益(売上高)	28,590	33,274
電気事業営業費用	27,950	29,817	電気事業営業収益	24,268	28,598
その他事業営業費用	3,780	4,174	その他事業営業収益	4,321	4,675
営業損益	(△ 3,140)	(△ 717)			
営業外費用	707	715	営業外収益	315	318
当期経常費用合計	32,438	34,707	当期経常収益合計	28,906	33,593
当期経常損益	△ 3,531	△ 1,113			
濁水準備金引当又は取崩し	△ 44	△ 31			
税金等調整前当期純損益	△ 3,487	△ 1,081			
法人税等	△ 1,055	△ 108			
少数株主損益調整前当期純損益	△ 2,431	△ 972			
少数株主損益	2	1			
当期純損益	△ 2,434	△ 974			

(参考)

包括利益	△ 2,246	△ 723
------	---------	-------

## 連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(単位：億円)

科目	平成24年度 平成24年4月1日～ 平成25年3月31日	平成25年度 平成25年4月1日～ 平成26年3月31日
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	1,426	3,477
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,306	△ 3,509
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	3,136	1,794
IV 現金及び現金同等物の増減額	269	1,770
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,285	1,554
VI 現金及び現金同等物の期末残高	1,554	3,324

(注)当社の連結子会社は全子会社59社、持分法適用会社は関連会社4社であります。